[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador: Bruno Luciano Radtke
Bancada: PDT
Assunto: Indicação Número 060/2023.
            O Vereador infra inscrito, na forma regimental, indica para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, para que seja feita a aquisição de uma central telefônica para a distribuição de ligações na Unidade Básica de Saúde (UBS) do centro da cidade.
JUSTIFICATIVA:

            O presente pedido é uma solicitação do vereador, pois não é possível nos dias de hoje você ligar para a UBS centro e não conseguirem transferir sua ligação seja para farmácia, seja para o setor de marcação ou qualquer outro, o que justifica a seguinte proposição.
                                                                      Sala das Sessões, 17 de julho de 2023.
Assinado por este vereador
______________________________
Bruno Luciano Radtke
Vereador - PDT